
UCHWAŁA NR 142/845/22 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 528 ze zm.) w związku z postanowieniami § 48 ust. 3 Statutu Powiatu 
Gostyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/305/18 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 18 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Gostyńskiego (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego poz. 8343) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego podjętych 
w I kwartale 2022 roku. 

2. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93289CFC-467D-4A77-981B-6CE81CCF9F05. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 

 
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego  

za I kwartał 2022 r. 
 

 
 

Ogółem z dwóch posiedzeń Rady Powiatu, które odbyły się w dniach 24 lutego oraz 
31 marca 2022 r., Zarząd Powiatu otrzymał do wykonania 16 uchwał. 

 
 
Uchwały dotyczyły: 
 
1. Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu. Wydział Geodezji, 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami informuje, że został sporządzony operat 
szacunkowy określający wartość działki nr 1493/8, położonej w Gostyniu. Po ogłoszeniu 
wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, zostanie przygotowany protokół uzgodnień, 
który będzie podstawą do zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.  

2. Wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością gruntową. 
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami informuje, że został 
sporządzony operat szacunkowy określający wysokość wynagrodzenia za ustanowienie 
służebności na działce nr 1493/7, poł. w Gostyniu, następnie zostanie przygotowany protokół 
uzgodnień, który będzie podstawą do złożenia oświadczenia o ustanowieniu służebności 
gruntowej w formie aktu notarialnego (wraz z umową sprzedaży działki nr 1493/8). 

3. Zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. 
w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)”. Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 
informuje, że uchwała jest w trakcie realizacji. W I kwartale 2022 r. 33 osoby rozpoczęły staż, 
6 osób rozpoczęło szkolenia, przyznano 19 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
Na realizowane formy wsparcia (staże, szkolenia, dotacje) wydatkowano kwotę 461 929,54 zł. 
W ramach projektu w I kwartale 2022 r. nie udzielono żadnego wsparcia w związku z COVID-
19. Projekt realizowany będzie do 31.12.2022 r., obecnie trwają nabory wniosków na aktywne 
formy wsparcia w 2022 roku. 

4. Zmiany uchwały nr IX/73/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V)”. Powiatowy Urząd Pracy 
w Gostyniu informuje, że uchwała jest w trakcie realizacji. W I kwartale 2022 r. 29 osób 
rozpoczęło staż, 10 osób rozpoczęło szkolenia, przyznano 6 dotacji na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. Na realizowane formy wsparcia (staże, szkolenia, dotacje) 
wydatkowano kwotę 337 082,34 zł. W ramach projektu w I kwartale 2022 r. nie udzielono 
żadnego wsparcia w związku z COVID-19. Projekt realizowany będzie do 31.12.2022 r., 
obecnie trwają nabory wniosków na aktywne formy wsparcia w 2022 roku. 

5. Uchylenia uchwały nr XXVIII/229/21 Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Krobia. Skarbnik Powiatu informuje, że dokonano skreślenia 
w planie wydatków zadania „Budowa ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Krobia   - 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 434  Kleszczewo – Kórnik – Śrem – Kunowo – Gostyń – 
Droga nr 36, w związku z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinkach Żychlewo – Krobia 
oraz Krobia – Kuczyna” – pomoc finansowa dla Gminy Krobia.  

Załącznik do uchwały Nr 142/845/22
Zarządu Powiatu Gostyńskiego
z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93289CFC-467D-4A77-981B-6CE81CCF9F05. Podpisany Strona 1



6. Udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. Skarbnik Powiatu informuje, 
że zostanie podpisana umowa, której przedmiotem będzie przekazanie pomocy finansowej 
w kwocie 600 000,00 zł na dofinansowanie realizacji zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 434 Kleszczewo – Kórnik – Śrem – Kunowo – Gostyń – Droga nr 36 w związku z budową 
ścieżki pieszo-rowerowej na odcinkach Żychlewo – Krobia oraz Krobia – Kuczyna – Budowa 
ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Krobia”. 

7. Zmiany budżetu powiatu na 2022 r. (z 24 lutego i 31 marca 2022 r.). Skarbnik Powiatu 
informuje, że wprowadzono zmiany do planów finansowych jednostek budżetowych.  

8. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031. Skarbnik 
Powiatu informuje, że sporządzono WPF oraz wykaz przedsięwzięć na lata 2022-2031. 

9. Zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego. 
Uchwała została przekazana do Publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że w związku z uwagami 
przedłożonym przez Regionalną Izbę Obrachunkową, trwają prace nad zmianą ww. uchwały. 

10. Ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród. 
Uchwała została przekazana do Publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że przygotowano odpisy 
uchwały, które przekazane zostaną dyrektorom szkół oraz Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gostyniu.  

11. Określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. Powiatowy 
Urząd Pracy w Gostyniu informuje, że w I kwartale nie realizował zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej, określonych w ww. uchwale Rady. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu informuje o realizacji uchwały w zakresie rehabilitacji społecznej: 

 

Lp. Zadania PFRON - rehabilitacja społeczna 

Wysokość 
środków 
z PFRON  

na rehabilitację 
społeczną 

Kwoty 
wydatkowanyc

h środków  
Pozostałe 

środki 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności 
warsztatów terapii zajęciowej 1 204 800,00 zł 286 200,00 zł 918 600,00 zł 

2. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych  

200 000,00 zł 0,00 zł 200 000,00 zł 

3. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów 

320 357,00 zł 0,00 zł 320 357,00 zł 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych 21 600,00 zł 0,00 zł 21 600,00 zł 

5. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

300 000,00 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 

6. Dofinansowanie do usług tłumacza języka 
migowego, tłumacza-przewodnika 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

 OGÓŁEM 2 046 757 zł 286 200,00 zł 1 760 557,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93289CFC-467D-4A77-981B-6CE81CCF9F05. Podpisany Strona 2



12. Przekazania Gminie Borek Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 
przydrożnej na terenie gminy w roku 2022. Wydział Komunikacji i Dróg - Referat ds, dróg 
poinformował, że uchwała jest w trakcie realizacji.  

13. Przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na 
terenie gminy w roku 2022. Wydział Komunikacji i Dróg - Referat ds, dróg poinformował, że 
uchwała jest w trakcie realizacji.  

14. Zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Skarbnik Powiatu informuje, że realizacja formy i trybu pomocy 
przebiega według bieżących potrzeb. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93289CFC-467D-4A77-981B-6CE81CCF9F05. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 48 ust. 3 Statutu Powiatu Gostyńskiego Zarząd składa Radzie, raz na kwartał, pisemne 
sprawozdanie z wykonania uchwały rady. 

W związku z powyższym Zarząd przedkłada sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych przez 
Radę Powiatu w I kwartale 2022 r. i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93289CFC-467D-4A77-981B-6CE81CCF9F05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



